
"Daha hazırlıklı normal bir günlük 
yaşam"ın içeriği 
 

Hükûmet şimdi, "Daha hazırlıklı normal bir günlük yaşam"ın ne 
anlama geldiğine ilişkin daha fazla ayrıntı verebilmektedir. "Daha 
hazırlıklı normal bir günlük yaşam"a geçiş zamanla uygun hale 
geldiğinde, halk günlük yaşamında pandemiden çok az 
etkilenecektir. Hükûmet, "Daha hazırlıklı normal bir günlük 
yaşam"a ne zaman geçebileceğimiz konusuna daha sonra geri 
dönecektir.  
 
– Normal bir günlük yaşama döndüğümüzde, ulusal kuralların büyük çoğunluğu 
ortadan kalkacak. Mesafe şartı kaldırılacak. Aynı şey etkinlikler ve toplantılarla 
ilgili kısıtlamalar için de geçerlidir. Yiyecek-içecek servisi yapılan işletmelerdeki 
giriş kısatlamaları ve masaya oturma şartı kalkacaktır. Ancak hâlâ ellerimizi temiz 
tutmayı ve hastalandığımızda evde kalmayı unutmamalıyız, diyor Sağlık ve Bakım 
Hizmetleri Bakanı Bent Høie.  
 
"Daha hazırlıklı normal bir günlük yaşam"da Covid-19'unuz varsa kendinizi izole 
etmeniz yine de bir zorunluluk olacaktır. Trafik ışığı modeli, en azından bir geçiş 
dönemi için, "Daha hazırlıklı normal bir günlük yaşam"da okullarda ve 
anaokullarında enfeksiyon kontrolü açısından temel alınacaktır. 
 
Enfeksiyon kontrolü tavsiyeleri ve öneriler devam edecektir, ancak bunlar diğer 
solunum yolu enfeksiyonları için geçerli olan genel tavsiyelere benzer olacaktır. 
Hükûmet, Sağlık Müdürlüğü ve Halk Sağlığı Enstitüsü ile birlikte, "Daha hazırlıklı 
normal bir günlük yaşam" için geçerli olacak tavsiyelerin somutlaştırılması ve 
açıklığa kavuşturulması üzerinde çalışmaya devam edecektir.  

Girişlerde kolaylıklar 

Hükûmet, "Daha hazırlıklı normal bir günlük yaşam"a geçişle birlikte yabancıların 
Norveç'e gelmesini engelleyen kuralı kaldıracaktır. Bunun istisnası, enfeksiyon 



seviyesi düşük, mor ülke olarak adlandırılan ülkelerden olmayan üçüncü ülke 
vatandaşlarıdır. Bunlar, AB'nin üçüncü ülke listesinde yer alan ve salgın durumu 
nedeniyle biraz daha hafif giriş kurallarına sahip ülkeler ve bölgelerdir.  

– Bu, test ve karantina gibi yolcuların ülkeye vardıklarında yapması gereken tüm 
kuralları kaldırdığımız anlamına gelmez. Ancak bu kurallarda da bir miktar 
hafifletme olacaktır. İthal enfeksiyonu tespit etme olanağına sahip olmamız için 
bu alanda bir yumuşama sıkı bir gözetim altında gerçekleştirilecektir, diyor Høie.. 
Hükûmet, "Daha hazırlıklı normal bir günlük yaşam"a geçiş yaparken 
uygulanacak test ve karantina kuralları konusuna daha sonra dönecektir.  

Kontrolden seferberlik haline 

"Daha hazırlıklı normal bir günlük yaşam" ile hükûmet, kontrol stratejisinden acil 
duruma hazırlıklı olma stratejisine geçiyor.  

– Yerel ve ulusal makamlar, durumun değişmesi durumunda hızlı bir şekilde 
önlem alınabilmesi için gelişmeleri yakından izleyecektir. Hükûmet, sağlık 
yetkilileri, hastaneler ve belediyeler, normal bir duruma kıyasla daha fazla izleme 
yapacak ve hazırlık içinde olacaklardır. Belediyeler, ulusal düzeyde yürürlükten 
kaldırılan önlemleri yeniden getiren yerel düzenlemeleri de kabul edebilecektir, 
diyor Høie. 
Aşağıdaki göstergeler, yetkililerin hangi risklere göre karar vermesi gerektiği 
hususunda temel alınacaktır:  

• Hastaneye yatırılan hasta sayısı ve hastanede aynı anda bulunan yatılı 
hasta sayısı (toplam doluluk)  

• Yatırılan hastaların yaş dağılımı 

• Yoğun bakım birimlerindeki doluluk 

• Belediyelerdeki tedavi kapasitesi 
 

Bunların yanı sıra değerlendirme, salgının gelişimine dair toplu bir 
değerlendirmeyle desteklenecektir. 

Seferberlik durumu devam edecektir 



Aşılanma oranı giderek artsa da koruma süresi hakkında yeterince bilgimiz yok. 
Ayrıca aşıların daha az etkili olduğu yeni virüs varyantları da olabilir, bu nedenle 
ulusal veya yerel önlemler tekrar gerekli olabilir. Bu nedenle belediyeler, yıl 
boyunca mevcut seferberlik düzeyini (kurumsal ve yönetimsel seferberlik) 
korumalıdır. Ayrıca TISK'e hazırlıklı olmaları gerekir, bu da her hafta nüfusun 
yüzde 10'una hızlı testler dağıtılabilmesi anlamına gelir. Hem belediyeler hem de 
sağlık kurumları, nüfusun yüzde 1'ini haftalık olarak test edebilmelidir. Beş gün 
içinde kapasiteyi nüfusun yüzde 5'ine çıkarmaya ve TISK çalışmasını buna göre 
uyarlamaya hazırlıklı olmalıdırlar.  

Daha fazla ayrıntı için "Daha düşük TISK" uygulamasına dair ayrı basın bültenine 
bakınız. 
 
Belediyeler ayrıca, gerekirse insanlara üçüncü bir aşı dozunu yapabilecekleri bir 
seferberlik halinde olmalarını sağlamalıdırlar. Bu, ülkedeki belediyelerin haftada 
200.000 doza tekabül eden bir aşılama kapasitesini sürdürmeleri ve dört hafta 
içinde kapasitelerini önemli ölçüde artırmalarını mümkün kılan bir acil durum 
planına sahip olmaları gerektiği anlamına gelir. Kış mevsimindeki seferberlik 
düzeyine duyulan ihtiyaç konusunda ise Hükûmet bunu Kasım ayında yeniden 
gözden geçirecektir. 
 
– Olabildiğince hazırlıklı olabilmeleri için "Daha hazırlıklı normal bir günlük 
yaşam"ın içeriği hakkında belediyelerle diyalog halindeyiz. Belediye kurumlarının 
Covid-19 maliyetleri daha önce olduğu gibi karşılanacaktır, diyor Høie. 
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